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Ctěná redakce Pok Zápl Četl

jsem ve vašem listě dopis od p
F J Vanička ze Spur Uutler
okresu Takových krajanů a

jako jest p Vaniček

mělo by být více Nabádáť české

Prtuiuuwaoniorlfn--á Llule Jost ntilsiarňí Nímockd

voljul Mnolaiuul ii vlastní' IÍ02 loA majídch úhrnnou natMMnS
jsou veliké námořní parníky xabroujlui 24 dvouroubovch narolodtkteré ku pohodil cestujících zvlášť zařízeny TrtoiltMntoMnvlaátnf žálná Jiná pofocnoHt Ohledně přeplavu a

HAMBURG-AMERICA- N LINE

1

Paroplav Spol Sev-nemecku- iio Llovdii
Po parolodhh expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

— rř plavní oeny:ss
Po parolodích exprossnlch z New Yorku do Břemen n8 00
Po parolodích priivdclnj'cu z New Yorku do Bremon """tWoO
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku 438 50
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku ! "

$38 50
--XSWIlavni úřadovna iíX--

JELIUCIÍS & CO 5BroadwayNew York
— Hlavni Jednatelé

jest budou-l- i také v "corneribu'1?
bmílé mohu říci že nel U nás

Jan 10 vidím šlo by po akiu od

nuly do 20 bušlů Kdo by tak
měl hezkých pár ivin v "paslru"
měl by co dělat aby s úrodou vy-

šel— Na zdar v den voiebnf naše
mu kandidátu p Karlu Slámovi!

S úctou P

Itimén iiirttlcí

Ilenderson Grimett z tohoto
místa raněn byl částečnou mrtvi
cí a ztratil úplně vládu v ierW
ruce a straně těla Byv léčen

jedním vynikajícím lékařem po

nějakou dobu bez úspěchu použil
k radě mé ženv Ch — r —J

Pain Halm a po upotřebení dvou
lahví tohoto jest nyní téměř úplrě
zdráv— Geo K McDonald Man

Logan Co W Va Několik ji

ných velmi pozoruhodnvch vylé
čení Částečné mrtvice bvlo docíle
no použitím tohoto linimentu
Jest téměř obecně znám jako lék

proti rheumatismu vymknutinám
a pohmožděninám Na prodej u

všech lékárníků

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody tak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná
jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhť pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na
Geo IV Bell

pozemkový komisař Hudson Wls

aneb na
Q ff McRae

16 pros AG P A St Paul Mlnn

OCrOOliS"

VW~ Na prodej u F Beuieráda K Bartoíe
Jana Fixy a ve víech Ceskýcb hostinoiob prvs
třídy

NORTH— WESTERN LINE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

MĚstsIá ířaíoTiia: 1401-- 3 Fara ni

VÝLETY
po

WABASH
$GOO lo Huffalo a zpř--t $600
NaprodoJ UaMf (Stěrek Čtvrtek a sobotu
Lístky jsou dobré pru sedadlová t& osobní vory

$1300 doBiiffaloazpřl $1300
Na prodej každý den

$21) 1 Xew Yorku a zpít $29
Na prodej každý den a£ do X řijna

Výle uvedené ceny platný jsou po Wabash
z Chicaga Wabash vypravuje vlaky po
vlastních tratích s Kaniaa Cit v St Louis a
Chicago do Buffalo Mnoho zvláítnicb cen
naoidnuto hune nehpm podzimních měsíců
Zastávka při víoob lístkách dovolena v Nia- -
(rara Kalls
Buďte jisti by lístek vág zněl po WABASH

dráze O ceny poplsniky a dalíí podrobnosti
hlaste se u nejullzšího jednatele neb plate oa

II A KRT E MOORES
Gen'l Agent 1'ass Dept Omaha Neb

neb na C S CRASB
O P & T A Bt Louis Mo

The Limited" evenin tralnandThe Express
Doon traln tram Omaha tor Chicago

UIIEXGELLED SERVICE

Day traln and eveníng traln from Omaha fot

Minneapolis and SL PauL

a ot agenta of eoanectlng linea
W H BSILL Dlst 1'asa'r Agt Omaha

4 H- - HANKO QřJL J r MESRT lO

úsilovněji pracovali pro pana
Hermana Druhým Českým kan

didátem na lístku republikánském
pro úřad Školního dozorce jest
chvalni známý a na slovo vžitý
pan F H Svoboda ze Schuyler
Pán ten si zasluhuje od nás té

největší podpory Když byl asi

jeden rok stár přestěhovali so

ním rodiče jeho do Ameriky a zde

za domov svůj zvolili si Saunders
okres Zařídili si farmu a mladý
Svoboda do 17 roků stáří svého

vypomáhal jim v práci Školního
vzdělání nabyl ve škole venkov

ské ave Fremont Normál College
kdež graduoval v roku 1S93 ob

držel učitelský diplom Po něko-

lik roků navštěvoval školu vždy

po nějaký Čas a zase učil V roku

1895 obdržel místo v Prague kde

vyučoval po 5 let jsa řídícím uči-

telem tamtéž po čtyři roky V

Prague vyučoval též češtině po
všecka ta léta co jako učitel půso-
bil Před půldruhým rokem od-

stěhoval se do Schuyler kde vy-

dává od počátku tohoto roku ča

sopis "Zlatá Hvězda" a v letě
učil českou školu e Schuyler Je
ženat a otcem rodiny Tak ctění

krajané pan Svoboda si od nás

ať demokrata nebo republikána
zasluhuje té největší podpory
neboť kam on zavítal tam všude

bylo horlivou snahou jeho vycho
vávat mládež naši v mateřském

jazyku Pročež buďte pamětlivi
abyste 5 listopadu jako jeden
muž dostavili se k volebnímu osu-

dí a tam na lístku volebním za

jeho jménem do čtverečku křížek

vepsali Třetí kandidát český též
na lístku tom jest chvalně známý
a po ceiéin okresu oblíbený pan
Václav Fiala z Howells pro úřad

šerifa Ani tady nesmíme zapo
menout na Krajanskou svou po
vinnost neboť p Fiala je pro ten

úřad zrovna jako stvořen Též

zasluhuje vřelé naší podpory kan-

didát pro úřad okresního klerka

p Albert J Luneberg Muž ten

osvojil si naši mateřskou řeč tak
že se s ním může každý Čech ne

znalý angličiny řádně ve všem do-

rozumět Tedy "Na zdar" kra-

jané 5 listopadu
S úctou Ant Kment

LINWOOD Neb — Ct red
Pok Záp ! Pozoruhodným do jisté
míry zajisté jest že mezi národ
nosti naší v Saunders okresu
vzmáhá se poněkud více hnutí za

vyššími cíly všelidskými Jest to

pro každého Cechoslovana potěši-

telným a jest přáním bychom tak

pokračovali Držme se čestně a

budou nás jinonárodovci ctíti
Národnost naše zde začíná nachá
zet stále nějaké buditele v ohledu

společenském náboženském a po
litickém Za druhé potěšitelnou
jest snášenlivost která v jiných
osadách chybí — jen tak dále!

Žádné zaslepené štvaní stranické!

Žijme dobrý život mezi sebou dle
svědomí a přesvědčení svého tak

jak to každému jeho vlastní srdce
nese—ostatní přijde má-l- i přijít
A tak se nyní přibližujeme k vol-

bám politickým V zápase tom

budou stát též tři Češi pro důleži-

té úřady okresní: Tom Šimánek

Karel Sláma a Jos Savlík Ne

jsem žádnému nádhončím a za

druhé Cechové saunderští isou s

nimi v důvěrnějším a přátelštějším
styku než já Toliko jen tímto

pravím že jest velká síla českých
hlasů v precinktech Bohemia

Morse Bluffs Chester Elk New- -

man Kock t_reek a Lhapman
Kdyby drželi pohromadě síla tato

jest zdrcující pro koho se vrhne
A pohromadě bychom držet měli
tak tomu velí cit národní a naše
Čest Neporážej tedy Cech Čecha
neb to je škoda tvá vlastní a u ci

zinců úcty nedojdeš Nepáchej
zrádu nepáchej odštěpenství na

své národnosti Každý by měl si

dobře prohlédnout lístek a neroz-

umí li mu zeptat se přísedících a

nechat si ho vyhotovit Vždyť

proto tam jsou aby vám volit

pomohli Byl jsem tři roky pří-

sedícím a vím tudíž jak mnoho

zkažených lístků při každé volbě
musíme vyhodit a každý takový
občan nejen že ztrácí půl dne
času ale i jeho občanské poctivé

právo se vyhodí To by se letos

při tak důležité pro Čechy volbě

nemělo a nesmí opakovat neb je
to zároveň pro nás směšné před
jinonárodovci když če=ké lístky
máme vyhazovat Proto jsem se

odhodlal k varování v ct listu
Vašem a k tomuto vysvětlení na-

šim voličům V úctě
B J Kavan

WESTON Neb 20 října —
Ct red Pok Zápl Čtu v Po- -

kroku Západu jak se krajané
chlubí s kandidáty českými pro
různé úřady v okresích jiných A

což v Saunders okresu nemáme
nic? Ano máme zde na lístku re-

publikánském navrženého p narla
Slámu za soudce okresního Pas
Sláma jest pořádný muž a jest
schopen úřad ten dobře zastávat
V den volební měli bychom pově-
sit na jeho jméno samý kříž Ať

si to pak nese a ať pozná a zví co

je kříž — Lidé křičeli že letos
bude asi poloviční úroda korný
proti loni Nu u nás to nevidím
Ono se to křičí píSe na papíře co

pmlilclne tmo lení a Krmma i dron
Hada x New i'„rku do llámhurku

e íUrU í r sobotu

"V?1"0"- -

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

HOSTINEC
na ronn 13 a filliam

Poslouží svým známým a krajanům
vždy tím nejříznějším Schlitzovým ležá
kem a všemi druhy vonných doutníků
lahodnými likéry a po celý den chutným
lunčem
Zvu všechny kraany by mne navští-

vili a já je vždy vlídně a ochotně obslou-
žím RUDOLF HAVELKA

Josef Kavan
pozemkový -
a pojišťující jednatel

1410 Willlam ulice

Prodává loty v Omace 1 v 80 Omaze po- -
semky aurové a farmy v poblíží Omahy 1 ve
státu á pojištěni opatři vám u těoh nejlepiichfirem pH cenách nejntzSich Též zabývá se
vyhotovováním abstrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a
bude vám sptavedlivě poslouženo

C H KUBÁT
zkuiený řeský

prárait a yeřEjny notář

Plsárna: Barier Block roh ijFarnam Číslo pokoje 28

český právník

to t iisle 9i3 y 7 Life SIdg Osak

Kdokoliv potřebuje právnická pomoci shle
dá v nann Berkovi právníka zkušeného

zkušenosti svoji může krajanimnasun kdykoliv správně posloužitl 83-- tf

Jediný Oeskýfv
n závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze
vlastní

Leo Barooh
503 80 13th Street

Telefon 1587

Zavádění vody plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobře t43tf

Státní jednatelství pro Jedině osvědče-n- é
Clevelandské pivní pumpy

Máme

sto zákazníků
kteří praví nám
ze nase

Illinois Uhlí

krásní hoří zanechává Wf po-

pel žádná ikváry a při tom
hoří dlouho

Jesl výborným pro kamns
a sporáky Cens měla

by vás pobidnontl ku zkaleni

Y tact $575 drobné $551

Prodáváme topivo víehi í nhu
Peilete nám objednávky

Jakob Golla n?b Fred 1'ontay rám
ho pFivezon Plejte se jich na naše nhli

UNION FUEL CO
ÚFsdovna 1616 Farnam Tel268
sklad na 20 a U P trati Tel 819

:

tmu Jl
l

K doaUnf v lékiraica koUUck a v
▼šech známýca obchorfaat

H 7 La Crosse VVis oznáme-

no 19 října Že farmefi Karel

Švarc a Josef Knudla jdi předmi

nulý páttk ráno b bramborami do

města Když byli asi 5 mil od

města byly cikány přepadeni a

oloupeni Minuli tři vozy když
tu jeden z cikána vyhlédl a Švarce

o sirku požádal Co zatím tento

kapsy prohledával vyskočily od

zadu na voz dvě cixánky a kapsy
farmářům prohledávaly Cikání

zůstali ve svých vozech sedčti

míli však revolvery k výstřelu při

pravenéi kdyby se snad rolníci

chtěli brániti Švarc přišel označ
čnou částku peněz ale 11 Knudly
nenašly cikánky ničeho Šerif

cikány stíhá
11 Z Heleny Mont oznámeno

že v Central parku usmrcen byl

rozezleným jelenem 38 roků starý
krajan Josei Coufal Nešťastný
krajan jenž byl správcem jeleni

obory vešel do této když pojed
nou vrhl se nan jelen a vraziv mu

parohy do tělaspůsobil mu smrtel
né zraněni tak ze v několika mi-

nutách Coufal skonal Týž byl

svobodný a bydlel zde asi 16 roků

II V Brooklyně N Y„ přišla

předminulou středu v noci o život

1 7letá česká dívka Kateřina Be

čanova která teprve před několi
ka týdny přijela do Ameriky
sloužila v rodině Chas Condita v

č 139 Laffayette ave Jelikož
dfvka neuměla s plynem zacházeti

koupila jf panf Conditová svíčku a

zapověděla jí plynu používati
Avšak zdá se že Bečanova paní
svou neuposlechla neboť ve čtvrtek
ráno nalezena byla mrtva v ložnici

a z polouzavřeného kohoutku u

cházel plyn
1 Z Belle Plain la oznáme-

no 15 října ze tam předešlého
dne usmrcen byl krajan Jakub
Dvořák Týž koupil si pár zá

padních koníků (bronchos) ale

když mu je chytli a dali jim na

krk provazy nechtěli jít Dvořák

je chtěl od zadu popohnat když v

tom jej jeden zadními kopyty kop)
do žaludku tak že za pár hodin
zemřel Zůstaly tu po něm man

želka a šest malých dítek

1 V Chicagu přišel předminulé
úterý k vážnému úrazu krajan
František Voborský z č 1350 již

Whipple ul kterýž zaměstnán

jest v dřevařské ohradě Hines
Lumber Co Při práci spadl mu

nešťastnou náhodou těžký trámec
na pravou nohu a asi tři palce nad

vnějším kotníkem rozdrceny mu

byly v ní kosti Neštěstí ono za

viněno prý bylo vinou firmy

II V městské radnici new yorské
oddána byla předminulou středu
sličná Češka Anna Bednářova s p

Georgem Dobrošem zLandsfordu
Pa Bednářova přijela do New

Yorku na parníku "Kaiser Wil-hel-

der Grosse" a byla zadržena
na Ellís Islandu Konečně dosta
vil se ženich načež párek v prů
vodu tlumočníka odebral se do

městské radnice kdež Smithem

spojen byl svazkem manželským
Česká nevěsta vyvolala prý ne-

všední svou krásou pravou sen- -

saci
vi Baltimorské "Národní Novi-

ny'' píší ze dne 19 října: Předešlý
pátek zastřelil se český krejčí Fr
Trčka z č 2009 vých Eager ul

Nespokojené domácí poměry po-

mátly nejspíše Trčkovi rozum
Asi před dvěma měsíci opustila
jej jeho manželka pí Anna Trčko
vá Žila po celý čas se svou
dcerou pí Horovou v č 107 Rose
ul V pátek odpoledne odešel p
Trčka dle všeho z domu a zaměřil

přímo do bytu zetě svého p Ant

Hory Zde rozezlen žádal svoji
manželku by se k němu vrátila k

čemuž však- - tato nedala se niiak

pohnouti Na to Trčka odcházel
zarmoucen z domu provázen jsa
svou chotí sotva ale tato přivřela
za ním dvéře vytáhl z kapsy re
volver a střelil za odcházející man-
želkou Kule projela dveřmi ale
minuvši se cíle zaryla se do pro
tější zdi Potom obrátil Trčka
vražednou zbraň proti sobě a vy-

pálil kuli jež projela mu srdcem
Nešťastný muž skácel se mrtev k

zemi lrčka pocházel z Kašper-
ských Hor a byl 61 rok stár Do
Baltimore přibyl asi před 16 lety
— V neděli odpoledne roznesla
se v čké tamní osadě zpráva že

český krejčí Josef Baše z č 904
sev Castle ul podřezal se v náva
lu Šílenosti I v tomto pffpadě
rozhárané poměry domácf zavdaly
prvý podnět k febevraždě Těžce

zraněný muž dopraven byl do ne
mocnice kdež udal Že manželka
jeho chtěla mu podřezali hrdlo
Tato byla zatčena a uvězněna

ježto však Baše nalézal se v ne-

bezpečí života nebyla záruka za
ní připuštěna Ve středu na to
pokusil ae pak těžce nemocný
Baše itrhati si obvazky a krku a

jen po velkém namáhání podařilo
se ošetřovatelkám úmysl jeho pře-
kazit! Baše při výjevu tom měl
dozoati že on lám se zranil

Zastivi uiei a oistraaf sastazesi
Laxatlv Rroiao-Ouin- ln Tsblcu ryléCi na
lascol udea NevyléeVU neplatila Oxaa I

Seasli Ir

i Pain - Killer í
Přední Montrealský knír rcv

James II Dixon rektor bt Judo
kanovník krtlhedníly církve Kri-

stovy plSe: "Dovolte mi poslat!
vám ntkolik řádek odporučeni

1'erry Davin Pain Killor Užíval

Jsom Juj i tfgpechem po tflcct pít
roků Jest to prostředek zaslu-

hující všeobecné dtvřry"
'Mi Hí: pro
bolavý krk

Pain-Kill- er kašel
zimnici

křeče atd I
IHft velkosti 2"c a 50c

T Jest pouze jediný Pul n Killer

"Vem "ftuivyvft

AbtfESÁU

PESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Valarký c 1 ZCBJ

01 vváve piaideln schůze každou ítvrtou
BeuSII v mínici o i b ndp v ainl p Klopetky
nit 13 a Willlam ul 1'řods Jan KoslckýVtaí
J V Mnek SM02 Ho 18 Ht ocet V A Houhra-d- a

1317 Williams ulokl Kr Macb

Lote Jan lina í 5 Rytířů I'j tlila
odbývá avé aehlize vMy první a třetí středu v
měsíci v 8 bodln veícr ve spolkoví mistnostl
v Sokolovně ' Emil Čermák Velicí Kancléř
íls lW8o 18th Str Kred Wláma K K t i
1707 Leavenworth St Václav ťřlbvl M ct P

Těl Jed hokol t Omaha
odhfvá svá Dravldolné aehfiie Ir a žil tmi
Čtvrtek měsiol veíer ve své místnosti 2231
oo tam st rreaseaa joser snic tajemník
Karel Špalek 1227 So 1Mb Bt áCetntk Václ
Ktia oor ís uenter ec pokladník Ant
nuviii

Podp Sokol TjrS l 1

odbývá své schůze dvakrát měsíčné kaidou
1 neaen a 1 ponořili v měsíci v stol Metzove
ueiomeni acnaze oniivvt se i neděli v říjn
pblletní schůze I neděli v dubnu a Čtvrtlét
ledna a arpnu Předseda John Cblehorád

mUtopředseda I r gvojtek taj Anton Novák
VM So 4th Ht ácetník Josef Kašpar 1734 Ho
11'aui poaiaams r nunci lno o li Hti
vvbor majetku na 8 roky Mat Votava výlxsr
oíetní Josef Kaápar a Jos Mertz praporeonik
Krajíček výp pr F Masllko dozorce PhUlf)
svoboda náčelník A Kapek výp náC Simon
Rokusek zástup dač N H Spolku Josef
nappar

Tábor Columbii i 69 IVOVY

odbfvá achflze kaldé 1 neděla a rttor
měsíci v síni p Jos Klepetky na 13 aWlllt-ar- n

ullol Vel knnsul Frank Svoboda niÍHto
iíodsui rraDK semn sl pokladní rrank J
Bemln Mth ani Wllllaits klerk Karel &ti
niCka 1413 Po 13th Str prtvodCi Jan Fiala
vnitrní strážce Vmuiav Vetvoda venkovní
strážce Frank Vejvoda vfbor majetku na i
roky Karel Stepán

Tábor Sebranka l 4771 MWA

odbývá své pravidelné achtze ksidou prvou a
ttijti středu v měsíci v osm hodin ve£r
v síni pana Jana Hrocha Velicí konsul Josef
Fiala návodC! i bas Skrdlant bankéř Josef
Vopalka kluk John Brázda Ho Inth st
pravouci i nas miirkomkj vnitrní straž v
'Doleji veukovnl stráí J HalaCka

Tábor SebiaHHká Lípa i 183 V0W

odbývá scb&ze druhé a Čtvrté dterý vmiírl
fini nrocnove loser v naupar předseda
1734 So 13 St Vác- - Dolejl místopředseda
1310 So Oíirfleid St VácMasil ko pokladník
mu Ho i:tb St A F Novák taj So
lltb St: Jak Mareš průvodci

Hbor VlantlslaTa i 29 JČD

odbývá schftze kaidou 9 nedSU v mřiicl v So
kolovot o % hod odp předa
Maní- - Michal 1HM Mason ul předsedkyní
J Wolesbuiký náměstka Josefina Machová
tajomnlcr Marie Konický dCeirilce Nellle
Svobodova poKladiOre Anna ťlfbovs do
orkync Marie I' há6 výlior maietku Frant
Fltiová Marie Stefan M Kapková

Sbor Hvězda Jíové Doby é 88 JČI)
odbývá avé scbftze kaidou 3 nedCII v mésicl ve
i tuKi oop v mni Metzove prerisedkyné A

OhlelHirád 1407 Willlam úíetnlce KuillleCble
borád 1410 Williams pokladnice M Zikmund
WSUHo iath t tajemnice Vllb BarUil Vin
So ltb su

Sbor Martha tirore ě 10

odbývá avé pravidelné sohlize vzíiv 4 nedíl
v měsíci v Sokolské síni Předsedkyní Mario
ťeftek Mw o ititn ni miNU}preaseJKyno A

KreJCS tajemnice Nellle Svoboda K'1Ř tío I

Ht pokladnice Josle Janeček 1930 Ho II
V K Aloisie Vallous první průvodkyně K

Kolářdruhá privodkyně Marie Hrázda vntM
strái Alolale Jindra venkovní stráí Martě
Jiránek výbor maiefku Anna Ruppert Kal
VaieuLa Aloisie Krejil léka! Ir L Svobutlk

rodp sbor Sokolřk Tyrš Ž 1

odbývá své sebnze jednou měsiCně a mix
kaidou druhou neděli v síni Mclzově Před
sedknft Frant Iřka Koutský místopřmlsedky-n-

Marie HoCán tajemnice Anlinle HlejHkak
2413 Ho iMtn H st r ItCetnice Marie liílek V
a Lib ar les rit Omaha pokladnice JoSHáto

Kaale výlor majetku FranlIPka Htěpán a
Anua Dílek úíetni výbor Hozena lluíek s

Marie Matějka dozorkyni Marie ílíha

Tábor Mjrta řís 1122 K X A

odbývá schůzi urvni neděli v měnící v sukoť
ské síni ťtedxedka Mary Houkal místo
predfcedka Frant Kousek tajemnice j4arle
Urbánek ftít ti IN Ht pokladnice Anna
Zlíkovský kanclířka Mary Hinrkovský niari
Pavla HauuHin vnitř sirái II Hrubý venk
stráž Mary PěcLota výbor majetku Anna
Šemík KVelxcbovská AHteJskal spoikvoý
lékař Louis Svoboda Mary Houkal vyslán
kyué do sleíiJu Pavla Hauzelín míatovysl

SOTJTU OXAKCA
Prrha Lože ř 32H A0UW

odbývá avé pravidelné srhose 1 a i střádal
v měsíci t slul p KoutMkýho na SNla Q ulica
Thomas 11 ee Mistr Prá-- Mlke Volenec
dllovedouci An'on Kubát dozorce Frank J
Fltle taj SUN íS Fr Ovořik íCetník U a
0 Ht Kudolob Palik poklad John Hitera
přivoď1! Vincenc Marii vnitřní strááoa
Frank Jarol venkovní atráá

Háj Palmové" Dřevo ř7 Kruh Úřevařek
Odbývá své shnze každé poslední pondělí v

měsíc! v místnosti p laltnera na isité a Q ul
Harliora Kaček dbitojná poruěnlee Annst
Kohn mfsťpřts(1sedks Kstle VocáMek tak
V7 Ho 21 l : FrantKk PlvoBkapokladnliA
Anna Vlach prftvodCI Anna KreCek věttkgS-n- ě

Josle Křenek vntř ni strát Anna lltásV-k- s

venkovní stráž Macdalena Plvolka fit
Vonásek Anna Soběslavský výbor maetéra

um h i im i ni i n 1 1 1

—NEJVĚTŠÍ—

MASNY KRAM

a 6 a Plerce nlici
má kralan nál

iFE KUNOL i
Xejvčtlf tetkf fezoirk tavod

oa Eait straně

'i Velké táaohy masa včelio drubu
uzenek salámu šunek a vSe co do

' obora vtirtcajkft sáhá — Koupíte
I ) zde levní] 1 a maso lepil Jak u ae--

kobo Jiného

n 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 m ni 1 1 1 mi

Uherské výrobk)
švtttková povidla ovít sýr fafri
larán íetnek tnuta naprodej m

í:cC0fiD & BRADY

Car lSth Leaweawartk Oautaa

Neboi Tk Orchard Fm It Preaervs Oo rok
ťherry a Oak in Pltununi Pa C i A

A L BtlCR vy rabi tel a Importér vp It

voliče jak mají volit a vybízí je

aby jinonárodovcům ukázali Že

jsme sice národ malý ale stateč

ný Návod jeho líbil se mi veli

ce neboť si ho může a má každý

povšimnout a čerpat z něho dobrá
naučení jak se třeba zachovat v

čase volby Povzbuzení páně Va

ničková měli by si povšimnout
zejména tací voliči jimž jest vol-

ba pouhým snem kteříž v nedba
losti své o zájmy veřejné konejší
se: "Já nepůjdu nikam však oni

jej zvolí samil" Kdyby však při
volbě rozdávali osmdesátky tu

takový nedbal čekal by tam zaji-

sté na dvě hndiny před východem
slunce Ale věnovat volbě dvě

hodiny času to nejde vždyť by
zatím mohl přijít o všechno Ta
kovému člověku jest škoda uděliti

toho občanství ten by mohl radě-

ji jít i tam odkud přišel aby ne- -

ostouzel svoji národnost tím že

nekoná svoji povinnost vůči své-

mu národu Když mohou jiné
národnosti jiti ku předu proč

bychom my zůstávali pozadu! V

Butler okresu mají tři Čechy na

vržené pro okresní úřadyj Jest
to zajisté pro nás velká čest My

v Saunders okresu máme rovněž

tři krajany navržené Opravdu
člověk každý musí cítiti jakousi
lásku ku svému národu Pomy-
sleme si jen jak to dopadalo s

námi v dřívějších letech když
jsme se museli nechat utiskovati
ve staré vlasti od naší tyranské
vlády! A zde v této svobodné
zemi neměli bychom si všímati

svých práv? Pamatujte že jen
tím když budeme konati povin
nost svou dokážeme že umíme si

vážiti svobody své V našem

okresu máme navrženého za okres-

ního komisaře p Josefa Šavlíka

váženého a poctivého to krajana
který po mnoho roků zastával
úřad cestáře k uspokojení všech

občanů Není nejmenší pochyb-
nosti že by byl i dobrým a řád-

ným komisařem Dále máme

pana Charles H Slámu

za okresníko soudce Právník
Sláma jenž oblíben jest všemi

kdož jej znají výborně by úřad
ten zastal On se sice dlouho

zdráhal nominaci pro důležitý
úřad ten přijmouti uváděl že má

málo známosti ale Američané mu
řekli že nepotřebuje než jen aby

krajané jeho byli mu nápomocni a
že jistě bude zvolen Ovšem

jestliže voliči čeští nebudou svnr
ni jest vše marné Můžeme dát

nejméně tisíc hlasů většiny což

jest věru slušný počet Když se

hlasovalo pro dlužní úpisy pro
dráhu tu nezůstal doma ani jedi-

ný volič a to ku své vlastní škodě

Jedenkrát sto čtyřicet tisíc jsme
dali monopolu na kteréž již 20

let platíme úroky Páni Ameri-

čané nastřihali nám dluhů a po-

zemky se zvýšily v ceně Na to
se Američané vystěhovali a nám

zbyla dřina až do smrti Tak nás

obalamutili A dobrotu jež nám
z toho měla vzejiti odnesli s sebou
a odešli provádět podobné švindle

jinam Dráha druhá platila asi

$50 za akr a postavila trať Švindl

nepomine bez toho s Američan

obejiti nemůže Proto na ně při
volbě nic nedejte a nevěřte jim
Třetí kandidát jest p T Šimánek

pro úřad rekordera kdež by na-

nejvýš bylo třeba Čecha Být to
v mé moci museli by čeští čekan-c- i

dostati vždy nejvíce hlasů
Ostatně myslím že Čeští voličové

nedají se zahanbit že se všichni do

jednoho k volbě dostaví a s hrdo-

stí udělá každý křížek u jména
českého kandidáta a to tak velký

aby jej soudcové bez zvláštního
světla uviděli ač sČítati budou

hlasy Ať učiní tak každý Čech

bez rozdílu jaké politické nebo

náboženské přesvědčení má ne-ho- ť

toto ve volbě občanské má

býti odloženo stranou Tedy
vzhůru voliči čeští a třikráte
"hurá'' všem čekancům Českým!

V úctě Jos Kastl

PRAHA Neb 19 řijna 1901
Ct rel Pok Zápl Oznamujete
z každého okresu který jest Čechy
částečně ocazen že v něm kandi-

duje některý krajan pro úřad
okresní Též i v našem okresu

kandidují čtyři krajané pro okres-

ní úřady Na lístku republikán-
ském pro úřad pokladníka kandi-

duje pan Herman z Clarkson na

lístku demokratickém pro týž úřad

je kandidátem p Frank Šonka již
pro druhou lhůtu Tu myslím že

pan Herman nevolil příhodnou
dobu Pan Šonka vysloužil čtyři
roky jako okresní klerk pak dva

roky jako příručí klerka a teď dva

roky jako pokladník Za ta léta
milou svou povahou získal si

obliby a známosti po celém okre-

su jak mezi národovci tak i mezi

jinonárodovci tak Ze myslím že

jest všechno marné namáháni
Tím vlak nemyslím krajané aby
ch m opustili nadobro od zápasu
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H CLAUSENIUS & CO

Tel objill 8WTdUlřaioTiiy 807

DlLouís Svoboda

ČESKÝ LÉKAŘ

Úradovna č 301 Paxton Block
na rohu 16 a Faruam ul

Úřední hodiny od 11 do 13 hodin dopoledne
od 8 do 4 " odpoledne

VeCerod7 do 8 v obydli C 1605 Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

Dr C Kosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bullding"

Od 11 do 12 dopol
Úřad ní hodiny: Od 3 do 5 I

Od 5:30 do 6 f odp
V neděli od 10 do 18 dopol

Tel r úřadovně 504-- Tel t bjtu 1217

Bydlí— Číslo 2417 Jones ulice

Db J P Lord Db Fbbd Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

nemocnice sv JOSEFA
RanhojiCl nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

ES Dopoledne v nemocnici sv Josefa

t3T Odpol v úřadovně od 2 do 5 hod

Úr E Holovtchiner

OFFICE na rohu 15 a Howard ul Sheely's
mocK cis averi aiv xeieion iwb
V písárnS k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno

id 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer
Telefon residence 1674

Dr Gifford & Bicknell

oční lélsařl
Úřadovna čís 406—407 Karbach Block

15 a Dougias ul Omaha Neb

Dr X H BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

Specialista v léčení nemocí zraku slu
chu krku a nosu ženských nemocí

a chirurgii
Má zařízenou laboratoř e Roentgenový-- mi

X paprsky a vše dokonale zařízené
k léčení shora jmenovaných a jiných
zastaralých nemocí

Zvláštní péče se věnuje léčení souchotí
dle vlastní nové methody

Dotazy z venkova postou zodpovídány
ochotně

DrKH Breuer David City Neb

MASNY KRAM

Ba již stran?- - města vlastní kraj ani

Bratří ířiuiclové
itslo 1244 jiini fj ul

Nejvétsf zásoby raasa všeho druhu

uzenek salámů Šunek a vůbec všeho co

t obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Ocnablost jn Jest v tr-yt- w

télesnoo nu mnoho

1 duševní ] paděla-grS- E

nechuť nich ne--

ku práci MewkBuwj zdravých

a mysl vín jrott

iádejte

vyléíí U" vždy

vždy J naše

PRAVÉ PŘÍRODU VitIC

x našich vinictf
▼ Sonoma Co CaL

F KORBEL Čt BROS

iS- - w 12a st cucán o


